
Legislativní rada vlády 

Čj. 579/23 

V Praze 30. června 2023 

Výtisk č.: 

 

 

S t a n o v i s k o 

 

předsedy Legislativní rady vlády 

k návrhu nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 481/2012 Sb., 

o omezení používání některých nebezpečných látek v elektrických 

a elektronických zařízeních, ve znění pozdějších předpisů  

___________________________________________________________________ 
 

I. 

K celkovému zaměření návrhu 

Cílem předkládaného návrhu nařízení vlády je transpozice směrnice Komise 

v přenesené pravomoci  (EU) 2023/171 ze dne 28. října 2022, kterou se pro účely 

přizpůsobení vědeckému a technickému pokroku mění příloha III směrnice 

Evropského parlamentu a Rady 2011/65/EU, pokud jde o výjimku pro použití 

šestimocného chromu jako antikorozního činidla v plynových absorpčních tepelných 

čerpadlech.  

Předloženým návrhem se proto aktualizuje příloha č. 2 nařízení vlády 

č. 481/2012 Sb. stanovující seznam použití některých nebezpečných látek, které lze 

používat za stanovených podmínek. Nově se zavádí výjimka pro použití šestimocného 

chromu jako antikorozního činidla v pracovní kapalině uzavřeného okruhu plynových 

absorpčních tepelných čerpadel, a to na přesně stanovenou dobu, neboť v současné 

době není na trhu jiná antikorozní alternativa, která by zaručovala rovnocennou 

funkčnost a výkonnost.   

Účinnost návrhu nařízení vlády je navrhována s ohledem na transpoziční lhůtu 

směrnice 2023/171/EU k 1. září 2023.  

 



 2 

II. 

Vztah k právu EU 

Návrh nařízení vlády je implementační ke směrnici Komise v přenesené 

pravomoci (EU) 2023/171 ze dne 28. října 2022, kterou se pro účely přizpůsobení 

vědeckému a technickému pokroku mění příloha III směrnice Evropského parlamentu 

a Rady 2011/65/EU, pokud jde o výjimku pro použití šestimocného chromu jako 

antikorozního činidla v plynových absorpčních tepelných čerpadlech. 

Návrhu nařízení vlády se dále týká směrnice Evropského parlamentu a Rady 

2011/65/EU ze dne 8. června 2011 o omezení používání některých nebezpečných 

látek v elektrických a elektronických zařízeních (přepracované znění). 

Návrh nařízení vlády je s právem EU slučitelný. 

 

III. 

Způsob projednání návrhu 

Návrh nařízení vlády byl projednán v připomínkovém řízení, jehož výsledky jsou 

uvedeny v předkládací zprávě a v části VIII. předloženého materiálu. Návrh nařízení 

vlády je podle předkladatele předložen bez rozporů. 

Návrh nařízení vlády nebyl s ohledem na jeho jednoduchý technický charakter 

projednán pracovními komisemi Legislativní rady vlády.  

Zejména z výše uvedeného důvodu pak předseda Legislativní rady vlády rozhodl 

v souladu s čl. 4 bodem 3 písm. a) a b) Statutu Legislativní rady vlády, že tento návrh 

nebude projednán Legislativní radou vlády a že k němu bude vypracováno stanovisko 

předsedy Legislativní rady vlády. 

 

IV. 

Návrh změn 

Předseda Legislativní rady vlády doporučuje návrh nařízení vlády, kterým 

se mění nařízení vlády č. 481/2012 Sb., o omezení používání některých 

nebezpečných látek v elektrických a elektronických zařízeních, ve znění pozdějších 

předpisů, upravit takto: 

 



 3 

K jednotlivým ustanovením 

Připomínka k jednotlivému ustanovení návrhu nařízení vlády je obsažena 

v příloze k tomuto stanovisku.  

 

V. 

Závěr 

Předseda Legislativní rady vlády doporučuje vládě   s ch v á l i t   návrh 

nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 481/2012 Sb., o omezení používání 

některých nebezpečných látek v elektrických a elektronických zařízeních, ve znění 

pozdějších předpisů, a přijmout k němu usnesení vlády a v něm stanovit: 

 

„V l á d a 

 

I. s ch v a l u j e   návrh nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády 

č. 481/2012 Sb., o omezení používání některých nebezpečných látek v elektrických 

a elektronických zařízeních, ve znění pozdějších předpisů, s úpravou podle připomínky 

obsažené ve stanovisku předsedy Legislativní rady vlády; 

 

II. u k l á d á   ministru průmyslu a obchodu  

1. vypracovat konečné znění nařízení vlády podle bodu I tohoto usnesení, 

2. předložit nařízení vlády podle bodů I a II/1 tohoto usnesení předsedovi 

vlády k podpisu.“. 

 

 

 

JUDr. MgA. Michal   Š a l o m o u n,  Ph.D. 

ministr pro legislativu 

a předseda Legislativní rady vlády 

 

 

 

Příloha: Připomínka k jednotlivému ustanovení návrhu nařízení vlády 

 


		2023-06-30T10:38:49+0200
	JUDr. MgA. Michal Šalomoun, Ph.D.




